UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO DE LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Edital Nº 03 / 2023

Homologação de inscrições – Resultado FINAL (após recursos)

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras, da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pará (UNIFESSPA), Campus Universitário de Marabá, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a lista final com as inscrições homologadas após a análise de recursos.

Número de

inscrição

Status de homologação

3162 Não-homologada.
O formulário de inscrição completo tem 3 páginas. O/a candidato/a enviou

apenas as duas primeiras. A terceira folha é onde deve constar a assinatura.
Portanto, a ficha veio não assinada.

3167 HOMOLOGADA

3168 HOMOLOGADA

3169 HOMOLOGADA

3170 Não-homologada. Ausência de documentos referentes aos itens:

1.7 c) Cópia digitalizada do diploma de Graduação Plena ou declaração

equivalente de conclusão de Curso de Graduação ou declaração de possível
concluinte expedida há no máximo 30 dias;

1.7 d) Histórico da graduação.

3171 HOMOLOGADA

3172 HOMOLOGADA

3173 HOMOLOGADA

3174 HOMOLOGADA

3175 HOMOLOGADA

3176 HOMOLOGADA

3177 HOMOLOGADA

3178 HOMOLOGADA

3179 HOMOLOGADA

3180 HOMOLOGADA

3181 HOMOLOGADA

3182 HOMOLOGADA

3183 Não-homologada.

O formulário de inscrição completo tem 3 páginas. O/a candidato/a enviou
apenas uma.

Também não foram adicionados:

1.7 c) Cópia digitalizada do diploma de Graduação Plena ou declaração
equivalente de conclusão de Curso de Graduação ou declaração de possível

concluinte expedida há no máximo 30 dias;
1.7 d) Histórico da graduação.

3184 Não-homologada.

- O/a candidato/a não enviou o formulário de inscrição.
Também não foram adicionados:

- 1.7 d) Histórico da graduação.
- CNH não atende a solicitação do edital. 1.7 e) Cópia digitalizada da Cédula

de identidade e CPF. No caso de candidato estrangeiro, será aceita a

apresentação de cópia digitalizada do passaporte. (Não serão aceitos outros
documentos de identificação além do RG – registro geral).

3185 Não-homologada.

O formulário de inscrição completo tem 3 páginas. O/a candidato/a envio
apenas duas.

1.7 c) Cópia digitalizada do diploma de Graduação Plena ou declaração
equivalente de conclusão de Curso de Graduação ou declaração de possível

concluinte expedida há no máximo 30 dias;
1.7 d) Histórico da graduação.

3186 HOMOLOGADA.

3187 Não-homologada.

- O/a candidato/a não enviou o formulário de inscrição.
- 1.7 d) Histórico da graduação.

- Anexo C;
- Projeto de pesquisa não atende a diversos pontos do edital.

3188 HOMOLOGADA

3189 HOMOLOGADA

3190 HOMOLOGADA

3191 HOMOLOGADA

3192 HOMOLOGADA

3193 HOMOLOGADA

3194 HOMOLOGADA

3195 HOMOLOGADA

3196 Não Homologada.
- Projeto de pesquisa não atende a diversos pontos do edital.

- Os nomes de professores indicados para orientação não fazem parte do
quadro de professores do POSLET.

- A linha de pesquisa indicada não consta no programa.

- O projeto não tem o mínimo de 8 (oito) páginas entre a introdução e as
referências.

3197 HOMOLOGADA

3198 HOMOLOGADA

3199 Não-homologada.

Declaração de conclusão de curso foi emitida há mais de 30 dias;

Candidato/a não enviou Histórico da graduação.

3200 Não-homologada.

- O/a candidato/a não enviou o formulário de inscrição.

Também não foram adicionados:
1.7 c) Cópia digitalizada do diploma de Graduação Plena ou declaração

equivalente de conclusão de Curso de Graduação ou declaração de possível
concluinte expedida há no máximo 30 dias;

- 1.7 d) Histórico da graduação.

- Cédula de identidade enviada apenas uma face.
- Anexo C.

3201 Não-homologada.
- O/a candidato/a não envio O formulário de inscrição.

Também não foram adicionados:

- 1.7 c) Cópia digitalizada do diploma de Graduação Plena ou declaração
equivalente de conclusão de Curso de Graduação ou declaração de possível

concluinte expedida há no máximo 30 dias;
- 1.7 d) Histórico da graduação.

3202 HOMOLOGADA

3203 HOMOLOGADA.

Marabá, 31 de Março de 2023.

Abilio Pachêco de Souza

Coordenador do Poslet